23
Cumâdelâhıre 1189 – 20 Ağustos 1775’te temeli atılan ima-
ret, 14 Zilkade 1191- 14 Aralık 1777’de tamamlandı (Cevdet,
II, 81). Hamidiye Vakıfları Mütevelli Kaimmakamı el-Hac
Mustafa Ağa 22 Rebi’ulâhir 1191 (1777)’de vezaretle Ay-
dın valisi olmuş, yerine kaimmakamlığa geçen Darbhane-i

Amire nazırı Hacı Mustafa Efendi imaretin bina emini ol-
muştur (Ayvansarayi, 582; M.

Kurana kılmış iktidâ, münkâd-ı emri Kibriyâ

Ammâ ki olmuş muktedâ şâhâne ol zât-ı vahîd

Ol padişâh-ı pür-kerem dünyâyı kıldı mugtenem

Harâta sa’y itdi bu dem, tarh eyleyüp resm-i cedid

Yazdı kalem Lûtfî gibi, târih-i tamm-ı atyebi

Sıbyâna yapdı mektebi, Şah-i cihan Abdü’l- Hamid

(1191H./1777M.) şeklindedir (Ayvansarayî 2001: 585,
586)

İki caddenin kesiştiği köşede iki katlı olarak inşa edil-
miş olan (Fotoğraf 3,8,11) mektebin üst katı dershane me-
kanı olarak işlev görmekteydi. Mektebe sebilin yanındaki
yuvarlak kemerli bir kapıyla giriş sağlanıyordu.